ESTADO DO RIO GRANOE DO NORTE
PODER LEGISLASTIVO DE JOÃO DIAS

cÂrtneRn MUNrclPAt

TERMO DE POSSE DA MESA DIRETORA
Biênio 2025 -2026

Ao 0l (primeiro) dia do mês de janeiro de 2025, às l0:30h, na sede da Câmara Municipal de João
Dias-RN, no Plenário f,'rancisca Alves da Silva, em Sessão Solene de Posse da Mesa Diretora Biênio
2025 - 2026, Na presença dos Seúores Vereadores e Vereadoras, Sob a Presidência do Vereador
MARCONDES DE SÁ SILVEIRA, e secretariado pela Vereadora THAISA AL\rES DINIZ
ARNAUD, compareceu os membros da Mesa Diretora Biênio 2025 - 2026 os Vereadores e
Vereadoras: MARCELO LINHAR-E S DA SILVA - Presidente; THAISA ALVES DINIZ
ARNALID - vice-presidente; MARIA DE FÁTIMA IfiLQUÍADES DE OLIVEIRA FORTES -
Primeira Secretária; MARCONDES DE SÁ SILVEIRA - Segundo Secreülrio. Após as formalidades
regimentais, frzeram a afirmação solene de bem servir, prestando em voz alta o seguinte
compromisso: *PROMETO CUMPRI A CONSTITUIÇÃO FEDERAL, A CONSTITTIIÇÃO
ESTADUAL E A LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO, OBSERVAR AS LEIS,
DESEMPENHAS O MÀNDATO QTIE ME FOI CONFIADO E TRABALHAR PELO
PROGRESSO DO MUNICIPIO E PELO BEM-ESTAR DE SEU POVO'. Ato continuo, o
Presidente declarou legalmente empossada a Mesa Diretora da Câmara Municipal de João Dias,
Biênio 2025 - 2026. Para constar, eu, THAISA ALVES DINIZ ARNAUD, Secretaria, lavrei o
presente Termo que, depois de lido em Sessão Solene, vai assinado pelo Presidente e pelos
Vereadores e Vereadoras presentes.

(ylanc-o--naLEs él<" SZL Sà) rr/.;a

Sede: Rua Francisco Veríssimo Filho,37, Centro, CEP: 59880-000, CNP.I: 24.519.159/0001-85